UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA  E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI

EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ARGUIÇÃO DO PROJETO REFERENTE AO  PROCESSO DE

SELEÇÃO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA EM REDE NACIONAL

(PROFEI) PARA INGRESSO EM 2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva da

Universidade Estadual de Ponta Grossa torna público a relação de candidatas/os

habilitadas/os para a etapa de arguição virtual da Carta de Intenções e do projeto de pesquisa.

Linha Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva DATA HORÁRIO

LUCELIA MATEUS LIMA
24/03  14:00h

SIRLEI DE PROENCA
24/03  14:30h

TABITA VANUSA RUPPEL
24/03  15:00h

CLAUDETE DE OLIVEIRA MELO
29/03  14:00h

ELIETE MATOSO DE FREITAS
29/03  14:30h

NAJLA CRISTINA NOGUEIRA CASALE
29/03  15:00h

BARBARA COUTO GOMES
30/03  14:00h

ROSINEIDE PIRES DA SILVA
30/03  14:30h

Linha Inovação Tecnológica e Tecnologia Assistiva

DEBORA AZEVEDO DE MATOS SILVA 22/03 13:30h

Linha Práticas e Processos Formativos de Educadores para a
Educação Inclusiva

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA  E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI

CARLA NUNES ALVES
22/03 9:00h

ELIZANGELA OLIVEIRA SILVA
22/03 9:30

FABRICIA MARIA DOS SANTOS
22/03 10h30

EDICLEIA FATIMA MIRANDA DAMSKI
22/03 14:00h

JOSEMAR DE OLIVEIRA
22/03 14:30h

TATIANA FOGACA
22/03 15:00h

ALEXSANDRA RAIMUNDO DE OLIVEIRA RUPPEL
23/03  9:00h

ISMONE MEDEIROS GONCALVES 23/03
9:30h

JOSIANE TELLES 23/03
10:00h

KEILA GENTIL NEVES DE LIMA 23/03
10h30

LUCIANE APARECIDA DA SILVA GARRETT 23/03
11:00h

JOÃO PAULO KAIUT 24/3
 8:00h

JULIANE ROCIO QUIRINO DIAS 24/3
8:30h

CRISTIANE TEREZINHA RIFFERT
24/03  14:00h

JULIANE EDINEIA RODRIGUES FERREIRA RICHESKI PEREIRA 24/03
14h30

SALETE SZYMONKA 24/03
15:00h

WANDERLEIA MARTINS DE OLIVEIRA OLES 24/03
15:30h

Ponta Grossa, 20 de maço de 2023.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA  E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI

O Link para acesso ao meet será enviado no e-mail do candidato, com até 60 minutos de

antecedência do horário marcado.

Profª Drª Rita de Cássia da Silva Oliveira
Coordenadora